ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

       24.05.2012              17/2№

Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

24.05.2012                   №17/2
поселок Ибреси

О Положении о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Собрания депутатов Ибресинского района

         На основании Устава муниципального образования Ибресинского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Ибресинского района 18.10.2005 г. №3/1, с изменениями, принятыми решениями Собрания депутатов Ибресинского района от 23.05.2006г.  №9, от 27.03.2007г.  №14/9, от 07.09.2009г. № 31/1, от 16.03.2010г. №35/3, от 12.07.2010г.  №38/4, от 11.04.2011г. №6/7,  Положения о статусе депутата Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Ибресинского района № 6/3  от 11.04.2011г., Решения Собрания депутатов Ибресинкого района «О Внесении измененинй в решение Собрания депутатов №7/8 от 30.03.2006г. «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности Собрания депутатов Ибресинского района» №6/10 от 11.04.2011г., Собрание депутатов Ибресинского района решило:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Собрания депутатов Ибресинского района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Ибресинского района по экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам  (С.Н. Кириллов).
Глава Ибресинского района –

председатель Собрания депутатов

Ибресинского района
А.А. Яковлев

УТВЕРЖДЕНО:

Решением Собрания депутатов Ибресинского района

Чувашской Республики
от 24.05.2012г. №17/2
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ возмещения расходов,
связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатАм Собрания депутатов ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

         1. Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Собрания депутатов Ибресинского района устанавливает порядок целевого и эффективного использования средств, выделяемых в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Ибресинского района Чувашской Республики.

         2. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется в форме выплаты денежных средств, в размере, установленном Собранием депутатов Ибресинского района.

         3. Денежные средства, выплаченные в качестве возмещения расходов на осуществление депутатской деятельности, могут быть направлены на:

         - расходы на оплату услуг связи и сети Интернет;

         - расходы на приобретение канцелярских товаров и на почтовые услуги;

         - расходы на размещение материалов о работе депутата в средствах массовой информации;

         - транспортные расходы;

         - расходы, связанные с обеспечением депутатской деятельности на основании заключенных гражданско-правовых договоров;

         - расходы, связанные с проведением собраний избирателей и праздничных мероприятий, в том числе на приобретение подарков, цветочной продукции, подтвержденных соответствующими документами.

         4. Депутат вправе полностью либо частично отказаться от выплаты денежных средств по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, для чего подает личное заявление на имя главы Ибресинского района – председателя Собрания депутатов Ибресинского района.

         5. Произведенные расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности, подтверждаются ежеквартальным финансовым отчетом (приложение к Положению).

         В финансовом отчете отражаются произведенные  расходы с указанием суммы средств по каждому виду расходов. В подтверждение произведенных расходов прилагаются копии договоров, счета, счета-фактуры, накладные, товарные и кассовые чеки, а также другие документы, обосновывающие произведенные расходы.

         Документы группируются по направлениям расходов и оформляются приложением к финансовому отчету.

         6. Финансовый отчет, подписанный депутатом, представляется в Собрание депутатов Ибресинского района не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным периодом.
         7. В случае непредставления депутатом финансового отчета в указанный срок выплата средств, предусмотренных на возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, приостанавливается до момента представления финансового отчета.

Приложение
к Положению о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Собрания депутатов Ибресинского района

Финансовый отчет

по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности,

депутатам Собрания депутатов Ибресинского района
 «___» ___________20___г.

В соответствии с решением Собрания депутатов Ибресинского района от 24.05.2012г. № 17/2 «О Положении о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Собрания депутатов Ибресинского района» представляю финансовый отчет за период
 с «___» ______________________20___г. по «___»_________________20___г.

Мной, депутатом Собрания депутатов Ибресинского района  _______________________________________________________________________,

(Ф.И.О. депутата, № избирательного округа)

в обеспечение своих депутатских полномочий израсходованы следующие средства:

	№
п./п.
	Статьи расходов
	Документ, подтверждающий расходы
	Фактически затраченные средства

	1.
	Расходы на оплату услуг связи и сети Интернет

	2.
	Расходы на приобретение канцелярских товаров и на почтовые услуги

	3.
	Расходы на размещение материалов о работе депутата в средствах массовой информации

	4.
	Транспортные расходы

	5.
	Расходы, связанные с обеспечением депутатской деятельности на основании заключенных гражданско-правовых договоров

	6.
	Расходы, связанные с проведением собраний избирателей и праздничных мероприятий, в том числе на приобретение подарков, цветочной продукции, подтвержденных соответствующими документами

Первичные документы, подтверждающие расходы прилагаются.

Депутат Собрания депутатов
Ибресинского района по
одномандатному избиратель-

ному округу №  __
 ________________
______________

                 (подпись)
(инициалы, фамилия)
Отчет принят:  ____________________________                      ___________

                                                                  (должность)                                                                                           (подпись)

Дата:__________